云浮市人民政府行政服务中心

[image: image1.png]

关于印发《云浮市水电气网络“一窗受理、一表申请”实施方案》的通知
粤海水务云浮公司、市供电局、云浮中燃公司、各网络运营公司：

为贯彻落实市委、市政府的工作部署，深入推进“放管服”改革，打好我市优化营商环境“翻身仗”，优化水电气网络报装流程，提高企业和群众满意度获得感，现将《云浮市水电气网络“一窗受理、一表申请”实施方案》印发给你们，请认真组织贯彻落实。

[image: image2.png]

云浮市人民政府行政服务中心

2022年12月21日
云浮市水电气网络“一窗通办、一表申请”

实施方案

为贯彻落实党中央国务院和省政府关于深化“放管服”改革的工作部署，打好我市优化营商环境“翻身仗”，优化水电气网络报装流程，提高企业和群众获得感，结合我市实际，制定本方案。

一、工作目标

深入贯彻落实“放管服”改革精神，创新举措，优化服务，在市行政服务中心设立水电气网络综合窗口，将用水、用电、用气、网络报装的四份申请表整合为一张表，实行水电气网络报装“一窗通办、一表申请”。

二、设立窗口

2022年12月20日前，在市行政服务中心设立水电气网络联办窗口，工作人员由粤海水务云浮公司、市供电局和云浮中燃城市燃气发展有限公司、网络运营商等单位共同负责，实现供水、供电、供气、网络等公共服务一窗受理、“一次办”。

三、办理流程

水电气网络综合窗口工作人员要全面掌握水、电、气、网络报装的所有业务，负责全业务受理。具体操作流程如下：

(一)受理。申请人提交《水电气网络报装申请表》(粤海水务云浮公司、市供电局、云浮中燃城市燃气发展有限公司、网络运营商协商制定)及相关申请材料，窗口工作人员进行初审。材料齐全且符合申请条件的，窗口工作人员正式受理；材料不齐全或不符合申请条件的，窗口工作人员应当场一次性告知申请人需要补齐的全部材料，并指导申请人一次性补齐。

(二)分办。窗口工作人员将受理材料同时分发给粤海水务云浮公司、市供电局和云浮中燃城市燃气发展有限公司、网络运营商等单位根据各自的业务流程办理。

四、职责分工

粤海水务云浮公司、市供电局和云浮中燃城市燃气发展有限公司、网络运营商等单位分别负责用水报装、用电报装、用气、网络报装等业务的办理，实行一次性告知用户服务机制，不断优化办理流程，精简申请材料，压缩办理时限。同时，通过单位门户网站、网上办事大厅、互联网统一服务平台等渠道公布，主动接受社会监督。

五、相关要求

(一)提供咨询服务。水电气网络综合窗口应提供咨询服务，审查用户证照信息资料，确定用户报装要求。根据用户需求，预审相关工程图纸、初步勘查报装地点是否具备施工条件、判断是否需要建设长距离外线工程或延长市政管道，提前告知用户完善相关图纸、改善现场施工条件，并与用户就道路外线工程建设有关事宜进行协商，待条件符合后，方可通知用户申请报装。

(二)印制服务指南。供水、供电、供气、网络运营单位应分别印制用水报装、用电报装、用气、网络报装服务指南。服务指南主要内容应包括事项名称事项类型、设定依据、实施主体和承办机构、实施对象、办理形式和申请材料(可容缺的材料请注明)、特殊审批环节、中介服务、办结时限(含法定办结时限和承诺办结时限)、收费标准和支付方式、办理地点、办理时间、办理流程图、咨询及监督电话、网上申请及表格电子版下载途径等要素。排版及印刷费用由各单位自行解决。为节约成本，可以采用粉红色、黄色或蓝色的A4纸张双面打印，并印制摆放在窗口供申请用户和群众取阅。

(三)做好推广工作。各县(市、区)行政服务中心要参照本方案，结合本县（市、区）行政服务中心实际，制定出台相应方案，推动用水、用电、用气、网络报装业务在行政服务中心实现“一窗通办一表申请”。

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MCTzPTT1MSfsQC=4MhzzLjL4KSfyLDHsQDL1PTYDPiDyPybweSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS541MOZz5F2npF10LZ3nbqPx55047a3yeiB45FvzqtzrLqbvN1gnsJ6rd2I5reqnaGJsbpos61vtJF2sbSMpMZpKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzLiKv+GU+qhtzMCU+qe9yuGVzMCDMCJ3raF9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsSFtJGJzLiKv+GU+qhtzMCU+qe9yuGVzMCDOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=1LS=wMy=vLCH3MSDyOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiLsLCXsLSTfLCj5Li=5LCb7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB33KiDvMh3xMSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9PyfsMTHsMyXsPTTsLDXsLjT7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLi=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLC=vLC=0TEILU2fzajXudR8wUCcvaDExPyUDbD8xNDgBZDUBNV0FSVInbSgjaTwEUVHvL2c5Pj8lcVsMMmoSbmI1ZiTxJ0P2Xlw4YD0QdTksY2gxTFglTl0UK1w4LkMWMlnxZF4DRzI0UkcHLCAKQ2oFRjInXzz4LFoOc1I3Qj4pMUQ2alwBX1wTZUAYa2ArUVb4dmQIUGcJTTQ5aDY2MEc2dFgVTjopclcjTlb8OSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHvMSH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=uLlckdCIFVDEUczwYMEk1YWctdR85UkIBSl3wdFYNQ0IuVWU3NWjyJzUYTVcGQFomamkgSTfvNFP2TjTuYjIpdhstSFj2bV45X1cYdkEhRmktSj0OJ2MLRFgOaVgZXiUFciYjJyQRVDEpPmkKZDwYaGgXSVc0Smn0XVw0PzIMVBrvdCILTVsQQmUMVRrqVT0LXSMWcFvxVmMGUVctZWALc138cD4TSF8XbjDvcmcTPibwUV0tdB8LaGnxKyYLcB8MYFoyZ2QMSh8NZEABbzctcj0uaVwmSmMwaDcvXVklK0YRdVcvY2=qcz8XZTU0J1cEZV0LXi=3SmMDQjgMVGL0LmITbVwsa2g2Zj71XT81VDQ3a0M5VDQ0TFwXb2ITdGomaiITM1MNZEcCM0AtMCQ2SD8YbxrycUUlLjUta1X4Lzs0amo3bmInJ1QYVSU3dFcGLiMzUiY0UUQgMDfua1EYVWQKaFwQUlcCYjwwL2jqZyYCY2gjNSYiSiM1ZGY0dEkXSGkSPiAyTzUnQlIMQTsYTjIuVmH1QB8xPWj4PRsZc2YDM2gkbmMGSB78K2M2al8xVlcDYz0VdmcpdjgCbDTwZkMYOU=uNF0qcGjqQlLwc1v2SmQ4cT8kaEEtSCc0Yh72RiH2NFvwdEEjLEEma1buUlUtLjwLQ0MzYz83bFkrR1kOZmb0YEb8T0f8Yx8BST0oMjwKU0UzYx8vRCQyT2ULXWfvUDc0VWYgdGora0kzax8LQGUyRzIBUFfqXzYpK2gLQD0zaiIRcUALR2gxPjI5b2kLdjIxdT3qa2kPcELqQkgxSGAsZGEMUkHqNTEUMVcDP0AmbGoNNGQ2diX1YzsDQjXqVF3qVGklPmEBSFHydGQuLTQ0SEEQbVQnJ2o0UGUpUFzuTz8DcCINLjPzSGYnTFwyK0ABYmUidV8XP1bqMiM1cl8tcSIjNGjyK1cyUCUYQEAmYz81QiIXcVk1Z2M4YlkxSUkvb18UUEo0MD40cWM5LEUpaUQPQDYRamMCMFs3PWkmPVErQlExZS0uQEIRU1Y4cm=4YSXqMlsKTCYmcVPuZiEuYRsUT1ErRD0LZzcuLlMPTGUmUT8RYjQhNT0BKx8tRz4vdRs3bUQvcTwpayH0QjgFZD8YdVYAOVz8NDT2U1YXcVgnMB78VGoMJyIOL0MDb0gSL14sUVgORmYDMSgmL1YPNUk0RDw4TGo4RFYtSWoYYl04dU=0RyYpbUn1UlwobybxdkUpQl4mdVwFakLwSGkhYlkuclwPdDIWM0UYM2buclgAdGUDcmgUcGM0ZS0xSB8gcW=waWImUCcBajv8Zmk4SVkURm=qSDQ4dV85Jy0XUGUxLUctbiIwPl74T2j2cz0tSyX1cUU2cWkyNEAoaSA5Y0AAX1cYMUUvSCcOb0D1R2EpMC0EUSgyb2nwMlg3Ry=xajw0cVooLF4Ubl4uRkcgc1ETY2kTUFM4R2cSQDsLdlcJL18wPzMUdFIUQkDuXUMFSDfyc1LxUGkDYGkXc2E3SmQwKzwXJ0UnVkQzSjEKbTYPb1cQaDv1Q2ozalwsSEUtdmoMc1svKzIocl8Ra2MKQ17zY1wtJ0gma1wUSGEqQGMscy=1TSMDamXwcD4NdV0mVTEuZTonMlcPb2bqSmYgMSkWSSUTTTYGTUMFMzsHY0AVX18YVlEKdTH1YjsrMjQ4SSMUajcRSSUrOVEybDwzcSH0S2MnU0QmQV8VQyLwY1cwZCMoNTgUYyDuOTrvRh7qTEoDUmkkcGMPSGgKdEkraEIJTyEvQmkLakbzQDQ4ZkECQ1MPZUjuU1oucxsLTkHzK14kVh8oUl0UMicOdBsMPyU4Q0oTMzwyUSDxSSYTb14wPV0zaED4ZyUnQiMrJx8KQl0hVSYJXWoLdUQ1L2QMbD8hYk=8ViAyaEcUZmolTjMNSFc3K1I0a10CUSQ0a1PvRyYQZiEsS2U3NFITLE=ybGUEJ0kLLlklcSk2cWopRjr0MDoTL2X8LF8lSVwFMjYvcWExdEYsS171SVEoSBs4Z0MPS2kgQWkALTwwcEUVbmUmcjcXQj83dSY1U2ABUTIlOTQTYF0Ccz4wSzoBaj0KPS0PdWQ4blctSjISOWUHdiLvRmM3aT4BPkUDNEomTEAtbTotQWnqUUk4TCIGSmkwaGgTRjwKVCQ1Sh8pLjEqXmIYQ1bqcyMUVEYgYSYzTDIrdEDqPjf2XVcOSlMxVV72dD4QXW=uVSEqUEAAblgBdCMNVDbuSmfzMDgKdGX2VkArbVgLTT4Ya1z2aWPzcFwsNWg0SDUhTDgCdS0XQ1o3PiEqMjsucDgkXicHTTUtcVj3SjgkPiEXdScxREQ3LjvwdjwMSDI5VTgLLV4GLlMYclIkPmgFKz04PjcuTVknRDgsdFkrRjQLPyIGQ2YgakkkZz83bDoKPmg5YDgsP2oMbGQuSWkRQl43RxsrPyLzOUTvZzgsc0IEclE3STz4QDzuZSEvNDoDSWUsTB8nSUoMJy0WdCz3VD0XMCgMMGQNZWk5aDskUD4rNDsKQUTwchs5RGEMLjopVFj8MD0GT2cLK0gjaSMkPzw1USUMLFskRE=8ZjzuR1c0cDYnRCM5c2L3ZkI0ZCgrPVUvdV30Zkf8VG=3dD4YQTgsLUktb1YyY1oDZjMgaDg3dUgobygAXi04R1bxOV4jbyYOMTwCTzz0MVcGQSzucWYLRj00LGT1NCkBXz42SDnwdEkjQmo1X0kmcTn3ZF3vXlgCbEg4P0gmUmUOclcCQBrwaCEzTzv0LFcCQFIRSVIkY2UAYB8LZDgmSEAKVVcwNGowPSk3VVYrRzM2Xl0kPTomSCcLYjMiPzoLczguPzYFTDL4LT43U0QmTUQndjMjRkM0OV7uTkYTTljzTGoBLVUMZUQnYzw4YkI1PlMJZSgmLEH0QWgGMiMJNDIYUUkqQWf3UEERc1ILL1ctazYsRC=zSjIjYzIHLjoMaiEhQF8tY1cDcjj7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi3LDi=vMyHvLi=wLS=

[image: image3.png]g